ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022-SSP

Processo Administrativo Nº 0208047/2022-SSP/MA

A Secretaria de Estado da Segurança Pública – SSP, através de sua Comissão

Setorial de Licitação - CSL, torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação na modalidade  Pregão Eletrônico nº 50/2022 – SSP/MA,

do tipo Menor Taxa de Administração (Menor Preço), cujo objeto é a Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços continuados de gerenciamento

e controle de fornecimento de combustíveis (Gasolina de aviação e querosene de

aviação), em rede de postos credenciados, com implantação e operação de sistema

informatizado e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de pagamento por meio

de cartão micro processado (com chip ou magnético) e máquina portátil de registro

de venda, visando ao abastecimento das aeronaves do Centro Tático Aéreo (CTA),

quais sejam, 01 (um) helicóptero EC-145 (matrícula PR-MRH), 02 (dois) aviões

Cessna 210 (matrículas PT-LJV e PT-WKA) e 01 (um) avião Cessna 310 (matrícula

PT – KJT), em sessão pública eletrônica a partir das 9:00 horas (horário de

Brasília-DF) do dia 30/12/2022 que será conduzido pelo(a) seu(ua) Pregoeiro(a),

através do sistema COMPRASNET, acessível no Portal de Compras do Governo

Federal, disponível em https://www.gov.br/compras/pt-br/, nos termos da Lei nº

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 24.629/2008,

Decreto Estadual nº 28.906/2013, alterado pelo Decreto Estadual 29.920/2014,

aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e pela Lei Estadual nº 10.403/2015

e, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993. O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras do Governo

Federal (Comprasnet) https://www.gov.br/compras/pt-br/ , e na página oficial desta

Secretaria no site www.ssp.ma.gov.br.

São Luís, 15 de dezembro de 2022.

Rosirene Travassos Pinto

Presidente da CSL/SSP

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.ssp.ma.gov.br/

		2022-12-15T15:34:38-0300
	ROSIRENE TRAVASSOS PINTO:06260187300